ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2023 № 609

г. Богданович

О создании особо охраняемой территории

местного значения рекреационного назначения «Спортивная база «Берёзка»

городского округа Богданович Свердловской области

На основании заявления муниципального казенного учреждения «Управление

физической культуры и спорта» городского округа Богданович и в соответствии со

статьями 8, 98 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального

закона от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной

категории в другую»,  решением Думы городского округа Богданович от 22.02.2018

№ 11 «Об утверждении порядка отнесения земель к землям особо охраняемых

территорий местного значения, использования и земель особо охраняемых

территорий местного значения городского округа Богданович Свердловской

области», руководствуясь статьей 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать особо охраняемую территорию местного значения рекреационного

назначения «Спортивная база «Березка» для организации и строительства

спортивного объекта (расширение базы) в границах территории базы «Березка»,

включив в ее состав земельные участки:

- категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

- кадастровые номера: 66:07:0106001:354 и 66:07:0106001:355;

- адрес (местоположение): в 98 км от Екатеринбурга - столицы Урала, в 9 км на

северо-восток от города Богданович. Территория базы прилегает к деревням

Прищаново и Поповка Богдановичского района, в 130 м от региональной автодороги

«г. Богданович – д. Кашина – г. Сухой Лог»;

- площадь: 110786 кв.м;

- разрешенное использование: спорт.

2. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Управление

физической культуры и спорта» городского округа Богданович в месячный срок

направить в Министерство по управлению государственным имуществом

Свердловской области ходатайство о переводе земельного участка из категории

земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель особо охраняемых

территорий и объектов.

3. Утвердить Положение об особо охраняемой территории местного значения

рекреационного назначения «Спортивная база «Березка» городского округа

Богданович (прилагается).

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович и в газете «Народное слово».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович             О.П. Нейфельд